
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 64 São Paulo, quarta-feira, 18 de dezembro de 2019 Número 238

2- o Item 7 do Título de Nomeação 390, de 9 de dezembro 
de 2019, constante no Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 
10/12/2019, vaga 13815.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
dezembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA  238,  DE 17  DE  DEZEMBRO DE 2019
Processo SEI nº 6010.2019/0004428-6
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “a”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar, excepcionalmente, a partir de 16/12/2019, a 

senhora FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA, RF 850.377.0, para 
responder pelo cargo de Coordenador V, Ref. DAS-15, da Co-
ordenadoria de Convergência Digital, da Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia, constante do Decreto 54.411/18, 
vaga 17301.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO Chefe de Gabinete do Prefeito

PORTARIA  239,  DE 17  DE  DEZEMBRO DE 2019
Processo SEI nº 6012.2019/0009344-0
VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Pre-

feito, usando das atribuições conferidas pelo artigo 1º, inciso I, 
alínea “b”, do Decreto 58.696, de 3 de abril de 2019,

RESOLVE:
Designar o senhor EVALDO AZEVEDO, RF 855.074.3, para, 

no período de 6 a 25 de janeiro de 2020, substituir o senhor 
EDSON TOMAZ DE LIMA FILHO, RF 542.269.8, no cargo de 
Presidente, Ref. PRE, da Autoridade Municipal de Limpeza Ur-
bana, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, à vista de seu 
impedimento legal, por férias.

VITOR DE ALMEIDA SAMPAIO, Chefe de Gabinete do Prefeito

 TITULOS DE NOMEAÇÃO
 TÍTULO DE NOMEAÇÃO 420, DE 17 DE DEZEM-

BRO DE 2019
Processo SEI 6010.2019/0004496-0
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Nomear o senhor ALCIDES FAGOTTI JUNIOR, RF 839.073.8, 

a partir de 19 de dezembro de 2019, para exercer o cargo de 
Secretário Adjunto, símbolo SAD,  da Casa Civil, do Gabinete 
do Prefeito, de provimento em comissão, constante da Lei 
16.974/18 e do Decreto 58.508/18, vaga 17447.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  17  de 
dezembro  de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 421, DE 17 DE DEZEM-
BRO DE 2019

SEI 6023.2019/0004008-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Nomear, a partir de 18/12/2019, o senhor GEORGE AU-

GUSTO DOS SANTOS RODRIGUES, RF 750.214.1, para exercer 
o cargo de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do 
Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia, 
constante do Decreto 58411/18, vaga 12023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17  de 
dezembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

 DESPACHOS DO PREFEITO
 6011.2019/0003074-4  -  JOAO CURY NETO, RF. 

856.926.6/2 – AUTORIZO o usufruto de 10 dias de férias, 
a partir de 08/01/2020, referente ao exercício de 2020, ao 
senhor JOAO CURY NETO, RF. 856.926.6/2, Secretário Executivo 
Adjunto, ref.: SAD, do Gabinete do Prefeito, conforme 
documento encartado sob nº 024125821.

6017.2019/0071130-2 -  PHILIPPE VEDOLIM DUCHATE-
AU - RF 747.569.1/3 – AUTORIZO o usufruto de 15 dias de 
férias, a partir de 15/01/2020, referente ao exercício de 2019, 
ao senhor PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU - RF 747.569.1/3, 
Secretário Municipal, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
referência SM, conforme previsto no documento constante 
do SEI 024073317.

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO DO 
GABINETE DO PREFEITO

6010.2019/0004437-5 - Rodrigo Massi da Silva – RF 
843.276-7  - Pedido de afastamento para participação em 
evento internacional de interesse da Administração - Em face 
das informações constantes no presente, e considerando a 
relevância do evento para a Administração Municipal (SEI 
024120952, 024145213, 024180952, 024234813), AUTO-
RIZO, com fundamento no artigo 46 da Lei 8.989/1979 e 
artigos 1º, VII, e 4º, I, do Decreto 48.743/07, com as altera-
ções do Decreto 58.649/19, o afastamento do senhor Rodrigo 
Massi da Silva – RF 843.276-7, Coordenador de Relações 
Internacionais do Gabinete do Prefeito, no período de 14 a 
18 de dezembro de 2019, para, sem prejuízo dos vencimen-
tos, direitos e vantagens do cargo que titulariza e com ônus 
para a Municipalidade de São Paulo, empreender viagem 
a Genebra, Suíça, com a finalidade de participar do evento 
“Global Refugee Forum”. - II - Observo que o servidor deverá 

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 59.144, DE 17 DE DEZEMBRO DE 

2019

Abre Crédito Adicional Suplementar de 
R$ 6.637.912,19 de acordo com a Lei nº 
17.021, de 27 de dezembro de 2018.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade 
da autorização contida na Lei nº 17.021, de 27 de dezembro de 
2018, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades 
da Secretaria Municipal de Cultura, da Subprefeitura Santo 
Amaro, da Companhia Metropolitana de Habitação e do Fundo 
Municipal de Saúde,

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 6.637.912,19 

(seis milhões e seiscentos e trinta e sete mil e novecentos e 
doze reais e dezenove centavos), suplementar às seguintes 
dotações do orçamento vigente:
CODIGO  NOME  VALOR
25.10.13.392.3001.6354  Programação de Atividades Culturais
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  233.537,20
54.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44905100.00  Obras e Instalações  10.000,00
83.10.16.482.3002.3354  Construção de Unidades Habitacionais
  44919300.00  Indenizações e restituições  6.344.374,99
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento Ambulatorial

Básico, de Especialidades e de Serviços Auxiliares de 
Diagnóstico e Terapia

  44505200.00  Equipamentos e Material Permanente  50.000,00
      6.637.912,19

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º 
far-se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, 
em igual importância, das seguintes dotações:
CODIGO  NOME  VALOR
03.10.09.272.3004.8660  Aposentadorias e Pensões
  31900100.00  Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e 

Reformas dos Militares  6.344.374,99
11.60.04.122.3024.2239  Ações Voltadas para Políticas Públicas
  33903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  190.000,00
57.10.15.451.3022.1170  Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano

de Obras das Subprefeituras
  44903900.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  53.537,20
84.10.10.301.3003.2520  Manutenção e Operação para Atendimento Ambulatorial

Básico, de Especialidades e de Serviços Auxiliares de 
Diagnóstico e Terapia

  44905200.00  Equipamentos e Material Permanente  50.000,00
      6.637.912,19

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 17 de 
dezembro de 2019, 466º da Fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito
PHILIPPE VEDOLIM DUCHATEAU, Secretário Municipal da 

Fazenda
Publicado na Casa Civil, em 17 de dezembro de 2019.

 PORTARIAS
 PORTARIA 892, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Processo SEI nº 6010.2019/0004428-6
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. SANDRA REGINA PEREIRA DA SILVA, RF 812.149.4, 

vínculo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, do CEI Jardim São Bento Velho, 
da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 16896.

2. DANIEL MEDEIROS DE ANDRADE, RF 742.892.8, vínculo 
2, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assessor Téc-
nico I, Referência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação 
Pirituba / araguá, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 
7255.

3. HELENILDA HERCILIA DA GUIA SALES ANDRADE, RF 
677.026.6, vínculo 2, a pedido e a partir de 17.12.2019,  do car-
go de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão 
Escolar, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7279.

4. ADRIANA APARECIDA DE ABREU, RF 709.328.4, vínculo 
2, a partir de 17.12.2019, do cargo de Diretor de Divisão Téc-
nica, Referência DAS-12, da Divisão dos Centros Educacionais 
Unificados e da Educação Integral - DICEU, da Diretoria Regio-
nal de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 7929.

5. HIEMARA GASPAR DUARTE MONTEIRO, RF 593.309.9, 
vínculo 4, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEI Professora Helena Lopes 
Santana da Silva, da Diretoria Regional de Educação Guaiana-
ses, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8371.

6. ELISANGELA FREIRE DE OLIVEIRA CHAGAS, RF 
678.511.5, vínculo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do 

cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Professora 
Idemia de Godoy, da Diretoria Regional de Educação Guaiana-
ses, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4885.

7. ELISANGELA VIEIRA DOS SANTOS, RF 813.241.1, vínculo 
1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEI Amacio Mazzaropi, da Diretoria 
Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8355.

8. PATRICIA DOS SANTOS CEZARIN, RF 794.134.0, vínculo 
1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Professora Idemia de Godoy, 
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8372.

9. BENEDITO MARQUES JUNIOR, RF 776.849.4, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Padre José Pegoraro, da Diretoria 
Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 7957.

10. JANAINA DA CONCEIÇÃO MARTINS, RF 794.421.7, vín-
culo 1, a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4813.

11. MONICA RODRIGUES DE MORAES, RF 686.106.7, vín-
culo 2, a pedido e a partir de 17.12.2019,  do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEF Professor Mailson Delane, 
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8409.

12. PATRICIA MIRANDA DA SILVA, RF 717.331.8, vínculo 
3,  a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEFM Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, da Dire-
toria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 8379.

13. ELIZABETH DE PAULA RIBEIRO, RF 779.003.1, vínculo 
1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, do CEI Adhemar Ferreira da Silva, da Diretoria 
Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 17051.

14. ZENILDA DE FATIMA MENDES DA FONSECA, RF 
777.761.2, vínculo 2, a pedido e a partir de 17.12.2019, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI J.G. de Araujo 
Jorge, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secre-
taria Municipal de Educação, vaga 8244.

15. JAQUELINE MARIA DA COSTA PIZOLITO, RF 828.793.7, 
vínculo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, da EMEI Professora Gessy Gebara, 
da Diretoria Regional de Educação Guaianases, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 8395.

16. ANA PAULA GALVÃO DE FRANÇA, RF 791.646.9, víncu-
lo 1, a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEF General Álvaro Silva Braga, da Diretoria 
Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8526.

17. ALINA LEONENKO CORTOPASSI, RF 776.578.9, vínculo 
1, a pedido  e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, da EMEF Cleómenes Campos, da Diretoria 
Regional de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 6991.

18. IVANIR ROMÃO SANTANA, RF 695.043.4, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 5000.

19. REGINA DE SOUZA AGUIAR, RF 631.458.9, vínculo 4, a 
pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assessor Técnico I, 
Referência DAS-11, da Diretoria Regional de Educação Ipiranga, 
da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6912.

20. CRISTIANE MATOS LIMA, RF 750.654.6, vínculo 1, a pe-
dido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor 
de Escola, da EMEI Marcilio Dias, da Diretoria Regional de Edu-
cação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7861.

21. VERA LUCIA DA SILVA, RF 727.454.8, vínculo 1, a partir 
de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEI Monteiro Lobato, da Diretoria Regional de Educação Ipi-
ranga, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 6964.

22. CRISTINA BRAGA VICCHIETTI, RF 790.396.1, vínculo 2,  a 
partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
do CEI Vereador José Bustamante, da Diretoria Regional de Edu-
cação Penha, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16930.

23. PAULA LEOCADIA PINHEIRO CUSTODIO, RF 756.252.7, 
vínculo 2, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assis-
tente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4611.

24. ALESSANDRA POLLON SERVILHA SOPRANI, RF 
747.938.7, vínculo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Pirituba / Jaraguá, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 5134.

25. ANA PAULA LUPETTI, RF 780.925.5, vínculo 1, a pedido 
e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Frei Antonio Sant'ana Galvão, da Diretoria Re-
gional de Educação Jaçanã / Tremembé, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7044.

26. LUZIA DO CARMO COELHO SILVA, RF 772.026.2, víncu-
lo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente 
de Diretor de Escola, do CEI Vereador José Adriano Marrey 
Junior, da Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 16929.

27. ALESSANDRA NOGUEIRA PEREIRA MANOEL, RF 
779.111.9, vínculo 1, a pedido e a partir de 17.12.2019, do car-
go de Assistente de Diretor de Escola, do CEMEI Marcia Kum-
brevicius de Moura, da Diretoria Regional de Educação Capela 
do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 16625.

28. ALINE FRANCHI DUARTE, RF 772.310.5, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Dire-

tor de Escola, da EMEI Professora Neusa Conceição Stinchi, da 
Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Municipal 
de Educação, vaga 7834.

29. MARLENE BRITO DA SILVA, RF 533.899.9, vínculo 2, a 
pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de Di-
retor de Escola, da EMEF Cláudio Manoel da Costa, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 8655.

30. MARLEIDE FATIMA BARCELLOS FIGUEIREDO GUEDES, 
RF 139.874.1, vínculo 5, a partir de 30/10/2019, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, da EMEF Presidente João Pinheiro, 
da Diretoria Regional de Educação Penha, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 7847, tendo em vista sua aposentadoria.

31. DANIELA SANO, RF 745.934.3, vínculo 1, a pedido e 
a partir de 11/12/2019, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEF Desembargador Amorim Lima, da Diretoria 
Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 3754.

32. ANA CRISTINA DOS SANTOS, RF 823.840.5, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 23/12/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria de Administração, Finanças 
e Infraestrutura - COAD, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5595.

33. MARCIA MARIA CARVALHO, RF 755.741.8, vínculo 1, 
a pedido e a partir de 17.12.2019, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEF Constelação do Indio, da Diretoria 
Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Munici-
pal de Educação, vaga 5737.

34. WAGNER APARECIDO MARTINS, RF 859.246.2, vínculo 
1, a partir de 17.12.2019, do cargo de Coordenador de Ação 
Cultural, Referência DAS-12, do Núcleo de Ação Cultural, do 
Centro Educacional Unificado Parelheiros - Professora Eneida 
Palma Leite, da Diretoria Regional de Educação Capela do So-
corro, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7913.

35. ANA INES DELGADO, RF 548.979.2, vínculo 2, a partir 
de 26/11/2019, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Joa-
quim Osório Duque Estrada, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 4348, 
tendo em vista sua aposentadoria.

36. ROSANA KELLY BALDAN, RF 805.788.5, vínculo 1, a 
pedido e a partir de 30/12/2019, do cargo de Assistente Técnico 
de Educação I, da Coordenadoria Pedagógica - COPED, da Se-
cretaria Municipal de Educação, vaga 5627.

37. KELLY CRISTIANE RODRIGUES AMORIM, RF 690.683.4, 
vínculo 1, a pedido e a partir de 21/11/2019, do cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Rodrigo Mello Franco 
de Andrade, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 8645.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 17 de 
dezembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 893, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Processo SEI nº 6016.2019/0095077-8
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor LEANDRO PEDRO DE OLIVEIRA, RF 

791.727.9, vínculo 1, a pedido e a partir de 01/01/2020, do 
cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF Senador 
José Ermírio de Morais, da Diretoria Regional de Educação São 
Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 8211.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  17 de 
dezembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 894, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
Processo SEI 6021.2019/0056083-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora LUCIA BARBOSA DEL PICCHIA, RF 

750.410.1, a partir de 16/12/2019, do cargo de Coordenador 
III, Ref. DAS-13, do Centro de Estudos Jurídicos Lucia Maria 
Moraes Ribeiro de Mendonça – CEJUR, da Coordenadoria Geral 
de Gestão e Modernização, da Procuradoria Geral do Município, 
constante do Decreto 57.263/16 e da Lei 16.974/18, vaga 68.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  17  de  
dezembro  de 2019, 466°da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 895, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
SEI 6023.2019/0004008-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Exonerar, a partir de 18/12/2019, o senhor FERNANDO 

ANTONIO DE OLIVEIRA BATISTUZZO, RF 312.440.1, do cargo 
de Chefe de Gabinete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia constante do 
Decreto 58411/18, vaga 12023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  17 de 
dezembro de 2019, 466º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 896, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019
SEI 6012.2019/0008995-7
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Tornar Insubsistentes:
1- o Item 6, da Portaria 849, de 9 de dezembro de 2019, 

publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo de 10 de 
dezembro de 2019, vaga 13815.


